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MUNTEN EN BILJETTEN -MONNAIES ET BILLETS
Einde biedingen: 2 december 2024  : 19u00 - 21u15

MUNTEN - MONNAIES

HABSBURGSE NEDERLANDEN - PAYS-BAS DES HABSBOURGS (1482-1581)

HAB.NED.(1482-1581)-VLAANDEREN - FLANDRES

Filips II - Philippe II (1555-1598)

1/  Ag- 1/5 Filipsdaalder 1567 Brugge   Vz-Av/ Buste n.r.; jaartal onderaan / Buste à dr.; date en bas  PHS. D:G. HISP. Z. (Lelie/lis) REX 
COMES FLAN   Kz-Rv/ Gekroond wapenschild van Spanje-Oostenrijk-Bourgondië op Sint-Andreaskruis, geflankeerd door 2 vuurijzers, 
juweel van het Gulden Vlies eronder/  Ecu d'Espagne-Autriche-Bourgogne couronné, posé sur une croix de bâtons noués, accosté de deux 
briquets  DOMINVS MIHI ADIVTOR - 
 GH.212.7a; Haeck660; VH.271BG - 6,12g -  28,5mm -  FR+ (TB+)
Startprijs/Prix de départ: 50 €

Frans van Anjou, hertog van Alençon - François d'Anjou, duc d'Alençon (1581-1583)

2/  Cu- Oord / Liard s.d. Brugge   Vz-Av/Buste n.r. - Buste à dr.  FRAN. F. FRAN. D:G COM. FLA(N).   Kz-Rv/wapenschild - Ecu  AETERNUM. 
MEDITANS. DECUS - 
 DdP.III-10; Haeck703; VH.424; Sch.36 - 5,95g -  25mm -  Goed/FR (B/TB)
Startprijs/Prix de départ: 35 €

ZUIDELIJKE NEDERLANDEN - PAYS-BAS MÉRIDIONAUX (1581-1713)

Z.NED.(1555-1713)- HERTOGDOM BRABANT - DUCHÉ DE BRABANT

Filips IV - Philippe IV (1621-1665)

3/  Ag- Dukaton 1652 Antwerpen-Anvers smalle kraag / collet mince   Vz-Av/ Buste met smalle kraag n.r.; jaartal gescheiden door handje 
bovenaan de tekst  PHIL.IIII. D.G. HISP. ET. INDIAR. REX.   Kz-Rev/ Koninklijk wapenschild gedragen door twee leeuwen, juweel van de Orde 
v.h. Gulden Vlies onderaan  ARCHID. AVST. DV-X. BVRG. BRAB. Zc. - 
 GH.327-1b; dW.1001-2; VH.642AN - 32,5g -  44mm -  ZFR+  (TTB+)
Startprijs/Prix de départ: 250 €

4/  Ag- 1/2 Dukaton 1633 of 1635 Antwerpen-Anvers brede kraag / large fraise   Vz-Av/ Buste met brede kraag n.r.; jaartal gescheiden door 
handje bovenaan de tekst  PHIL.IIII. D.G. HISP. ET.I NDIAR. REX.   Kz-Rev/ Koninklijk wapenschild gedragen door twee leeuwen, juweel van 
de Orde v.h. Gulden Vlies onderaan  ARCHID. AVST. DV X. BVRG. BRAB. ZC. - 
 GH.328-1a; Dem.730; dW.1005; VH.641AN; Delm.S.279 - 15,5g -  38,5mm -  Gepoetst/nettoyé,  FR+ (TB+)
Startprijs/Prix de départ: 100 €

5/  Ag- 1/2 Dukaton 1634 Antwerpen-Anvers brede kraag / large fraise   Vz-Av/ Buste met brede kraag n.r.; jaartal gescheiden door handje 
bovenaan de tekst  PHIL.IIII. D.G. HISP. ET.I NDIAR. REX.   Kz-Rev/ Koninklijk wapenschild gedragen door twee leeuwen, juweel van de Orde 
v.h. Gulden Vlies onderaan  ARCHID. AVST. DV X. BVRG. BRAB. ZC. - 
 GH.328-1a; Dem.730; dW.1005; VH.641AN; Delm.S.279 - 16g -  36mm -  FR/ZFR (TB/TTB)
Startprijs/Prix de départ: 200 €

6/  Ag- 1/2 Dukaton 1659 Brussel-Bruxelles smalle kraag / collet mince   Vz-Av/ Buste met smalle kraag n.r.; jaartal gescheiden door 
hoofdje bovenaan de tekst  PHIL.IIII. D.G. HISP. ET. INDIAR. REX.   Kz-Rev/ Koninklijk wapenschild gedragen door twee leeuwen, juweel van 
de Orde v.h. Gulden Vlies onderaan  ARCHID.AVST.DV.X.BVRG.BRAB.ZC. - 
 GH.328-3b; VH2.643BS; dW.1023; Dem.754 - 16g -  36mm -  FR (TB)
Startprijs/Prix de départ: 100 €

Karel II - Charles II (1665-1700)

7/  Ag- Dukaton 1667 Antwerpen-Anvers kinderbuste-buste enfantin   Vz-Av/ Buste n.r. / Buste à droite  CAROL. II. D. G. HISP. ET. INDIAR. 
REX.   Kz-Rv/ Gekroond wapenschild, gedragen door twee leeuwen / Ecu couronné, supporté par deux lions  ARCHID. AVST. DV-X. BVRG. 
BRAB. ZC - 
 GH.348-1a; Dem.778; dW.1052; VH.692AN - 32g -  45-46mm -  ZFR (TTB)
Startprijs/Prix de départ: 200 €

8/  Ag- 1/2 Patagon 1678 Brussel-Bruxelles   Vz-Av/ Gekroond Andreaskruis, vuurslag in het midden, juweel van het Gulden Vlies eronder, 
datum aan weerszijden / Croix de bâtons portant au coeur un briquet auquel est suspendu le bijou de la Toison d'Or, couronne en dessus et 
date dans les cantons  CAROL. D. G. HISP. ET. INDIAR. REX.   Kz-Rv/ Gekroond wapenschild, omringd door de ketting van de Orde van het 
Gulden Vlies / Ecu couronné; entouré du collier de la Toison d'or  ARCHID. AVST. DVX. BVRG. BRAB. ZC - 
 GH.351-2; dW.1086; VH.699BS - 14g -  35,5mm -  ZELDZAAM/RARE,  ZFR (TTB)
Startprijs/Prix de départ: 150 €

9/  Ag- dubbele stuiver 1698 Antwerpen-Anvers   Vz-Av/ kruis met takken eindigend in vuurijzers, een leeuw in het centrum en twee 
kronen en twee leeuwen in de kantons / croix à branches terminées par des briquets, portant au coeur un lion et cantonnée de deux 
couronnes et de deux lions  CAROL. / II. D. G. H / ISP. ET. I /ND. REX.   Kz-Rv/ Gekroond wapenschild / Ecu couronné  ARCHID. AVSTRIAE. / 
DVX. BVRG. BRAB. ZC - 
 GH.354-1; Dem.791; dW.1063; VH.719 - 1,85g -  19,5mm -  ZELDZAAM/RARE,  Goed/FR (B/TB)
Startprijs/Prix de départ: 100 €

10/  Cu- Duit / gigot 1700 Antwerpen-Anvers    
 GH.357-1b; Dem.797; dW.1068; VH.725AN - 1,65g -  19mm -  FR (TB)
Startprijs/Prix de départ: 15 €



Z.NED.(1555-1713)- DIVERS

Diverse

11/  - Lot    
  - 23st, meeste gesleten tot goed, enkele fraai (la plupart usé à bien, certains beaux) 
* Filips IV (1621-1665): Schelling 1629 Doornik; Oord / Liard 1624 Maastricht, 1643 Antwerpen, 1646? Doornik
* Karel II (1665-1700) : 11x Oord/Liard;  Stuiver Brugge 1680; Duit Brugge 1700
* Filips V (1700-1712) : 2x Oord(Brugge 1710)
* Max-Emmanuel van Beieren (1711-1714) : Oord 1712 Namen
* Karel VI (1711-1740): oord 1712 Brugge, 1715 Brussel, 1715 Antwerpen
Startprijs/Prix de départ: 50 €

12/  - Lot    
  - *Karel V (1500-1555): 
- 4x Korte/Courte;
*Filips II – Philippe II (1555-1598): 
- 1/5 Filipsdaalder s.d. Holland; 
-  Liard 1590 Brugge (Goed/Bien) ; 1587 & 1589 Maastricht; 
- Liard des Etats s.d. (1578/1579) Nijmegen; 
- 12 Mijten Gent 1581; 
- Dubbele Korte Antwerpen s.d.; 
- Korte Brugge s.d.; 
- Maille Brugge 1591; 
- Duit Maastricht 1587; 
- Korte Maastricht s.d.(2st); 
*Albrecht & Isabella (1598-1621):
- 3 Stuiver 1620 Brugge; 
- Dubbele denier 1606 Antwerpen & 1616 Brugge(2x); 
- Duit/Gigot 1615 & 1618 Antwerpen; 
- Oord Roermond 161. ; 
- Oord onleesbaar;
Startprijs/Prix de départ: 70 €

NOORDELIJKE NEDERLANDEN - PAYS-BAS SEPTENTRIONAUX (1581-1795)

ZEV.PR.(1581-1795)- HOLLAND

Verenigde Provinciën (1598-1795) - Holland

13/  Cu- Duit 1739      
 KM.80;  - 3,13g -  22mm -  ZFR+  (TTB+)
Startprijs/Prix de départ: 15 €

ZEVEN PROVINCIËN - PROVINCES UNIES

Divers

14/  - Lot    
  - 46st:
*Gelderland: Duit 1754, 1755, 1759, 1788; 
*Groningen en Ommeland: onleesbare duit;  
*Holland: Duit onleesbaar, 1702(2x), 1710; 
*Nederlands-Indië: Duit 1808(2x);
*Overijssel: Duit 1766, 1767, 1768, 1769;
*Utrecht: Duit 1760, 1761, 1783, 1786, 1787(gaatje), 1788, VOC-duit 1790; 
*West-Friesland: Duit 1604, 164., 1702, 1765, 1769; VOC-duit 1792; 2 Stuivers 1738, 1770, 1786; 
*Zeeland: Duit1736, 1741, 1762, 1765, 1766, 1768, 1779, 1784, 1786, 1787, 1789, 1794,  1795, 1796, 1797;
Startprijs/Prix de départ: 50 €

ROOMS-KATHOLIEKE BISDOMMEN - DIOCÈSES CATHOLIQUES

PRINSBISDOM LUIK - PRINCIPAUTÉ DE LIÈGE

Divers

15/  Cu- Lot    
  - 24st, meestal vrij gesleten, enkele fraai tot zeer fraai / la plupart usé à bien, certains beau à très beau
*Ernest van Beieren (1581-1612): oord/liard; 
*Ferdinand van Beieren (1612-1650): 4x oord/liard; 
*Sede Vacante 1688: oord/liard; 
*Johannes Ludovicus van Elderen (1694-1723): Oord/liard 1691(?), 1692; 
*Joseph-Clemens van Beieren: oord; 
*Sede Vacante 1724: oord; 
*Johannes Theodorus van Beieren : oord 1745/44, 1745, 1750(3x), 1751(2x), 1752; 2 oorden/double liard 1751; 4 oorden/liards 1751, 
1752; escalin 1752; 14 oorden/liards 1751, 1752; Goed/FR (B/TB)
Startprijs/Prix de départ: 40 €

BELGIË - BELGIQUE

OOSTENRIJKSE HABSBURGERS - PERIODE DES HABSBOURGS AUTRICHIENS (1713-1790)

Karel VI (1703-1740)

16/  Cu- Oord / Liard 1712 Brussel-Bruxelles    
 dW.1111; VH.794BS; Dem.845 - 2,87g -  24mm -  FR+ (TB+)
Startprijs/Prix de départ: 20 €



Maria-Theresia (1740-1780)

17/  Ag- Dukaton 1751 Antwerpen-Anvers met oorbellen / avec boucles d'oreilles    
 dW.1116; VH.813AN - 33,1g -  41mm -  licht gepoetst/légèrement nettoyé,  ZFR+  (TTB+)
Startprijs/Prix de départ: 350 €

18/  Ag- 1/2 Dukaton 1750 Brugge    
 Haeck850; VH.815BG - 16,6g -  34mm -  PR+ (SUP+)
Startprijs/Prix de départ: 350 €

19/  Billon- Schelling - Escalin 1767 Brussel-Bruxelles   Vz-Av/ Staande leeuw met wapenschild van Bourgondië - Lion debout à g. avec épée, 
tenant l'écu de Bourgogne    Kz-Rv/ Gekroond wapenschild - Ecu couronné 
 dW.1143; VH.821BS; Dem.876 - 4,85g -  24mm -  ZFR+  (TTB+)
Startprijs/Prix de départ: 50 €

20/  Ag582‰- 5 Stuivers / 5 Sols 1753 Antwerpen-Anvers   Vz-Av/ Versierd Andreaskruis / Croix St. Andrée    Kz-Rv/ Gekroond 
wapenschild van Oostenrijk-Bourgondië / Ecu couronné d'Autriche-Bourgogne 
 dW.1125; VH.822AN - 4,5g -  24mm -  FR+ (TB+)
Startprijs/Prix de départ: 25 €

21/  Ag417‰- 10 Oorden - 10 Liards 1753 Antwerpen-Anvers    
 dW.1126; VH.823AN - 2,42g -  20mm -  PR (SUP)
Startprijs/Prix de départ: 50 €

22/  Cu- Dubbel Oord / Double Liard 1749 Brugge    
 Haeck859; Dem.82; VH.824.BG - 7,1g -  27,5mm -  ZFR (TTB)
Startprijs/Prix de départ: 25 €

23/  Cu- Oord / Liard 1750 Antwerpen-Anvers    
 dW.1134; VH.825.AN - 3,6g -  22mm -  ZFR+  (TTB+)
Startprijs/Prix de départ: 15 €

24/  - Lot    
  - 27st (meestal vrij gesleten, enkele F tot ZF / la plupart usé à bien, certains B à TB)
* Dubbel Oord / Double Liard 1749, 1750 Antwerpen; 1750 Brugge (2x); 1777 Brussel
* Oord/ Liard 1744(2x), 1745(2x), 1749, 1750(3x), 1751 Antwerpen; 1745(2x), 1749, 1750(4x), 1751  Brugge; 1777, 1778(3x) Brussel; 
1745, 1780 Brussel of Antwerpen
Startprijs/Prix de départ: 25 €

25/  - Lot    
  - 13st (meestal vrij gesleten, enkele F / la plupart usé à bien, certains B)
* Dubbele Schelling / Double Escalin: 1751 Brugge; 1753 Antwerpen; 
* 5 Stuivers Brugge 1751; 
* 1/8 Ducaton1753 Antwerpen; 
* Schelling/Escalin: 1750, 1752 Antwerpen; 1767 Brussel; 
* 14 Oorden 1773 Brussel + onleesbaar jaartal; 
* 10 Oorden 1750 atelier onleesbaar; 1751 Antwerpen; 1751, 1752 Brussel
Startprijs/Prix de départ: 50 €

Jozef II (1780-1790)

26/  Ag- Kroon-Couronne 1788 Brussel-Bruxelles    
 dW.1149; VH852BS; Dem.97 - R1 - 29,4g -  39,5mm -  Fout in de muntplaat/erreur de flan,  ZFR (TTB)
Startprijs/Prix de départ: 150 €

27/  Ag- Kroon-Couronne 1784 B (Kremnitz)    
 Dem.PBAutr.97 - 29,5g -  40mm -  PR (SUP)
Startprijs/Prix de départ: 100 €

28/  Ag- 1/2 Kroon - Demi Couronne 1788 Brussel-Bruxelles    
 dW.1150; VH853; Delm.S.394; Dem.98 - ZEER ZELDZAAM! TRES RARE! - 14,5g -  34mm -  Barstje/fêlure,  ZFR (TTB)
Startprijs/Prix de départ: 500 €

29/  Ag- 1/2 Kroon - Demi Couronne 1788 A (Wenen)    
 KM.34 - 14,7g -  34mm -  PR /FDC (SUP/FDC)
Startprijs/Prix de départ: 60 €

30/  Ag- 14 Oorden/14 Liards 1789 Brussel-Bruxelles   Vz-Av/Gekroond Andreaskruis, geflankeerd door X en IV / Croix de St.André 
couronnée, flanquée par X et IV    Kz-Rv/ Gekroonde 2-koppige adelaar met wapenschild / Aiglé bicéphale couronné, qui porte écu 
 dW.1151; VH.854; Dem.890 - 2,55g -  22mm -  Gereinigd/Nettoyé,  ZFR (TTB)
Startprijs/Prix de départ: 25 €

31/  Ag- 10 Oorden - 10 Liards 1789 Brussel-Bruxelles    
 dW.1152; VH855; Dem.100 - 2,35g -  19mm -  PR (SUP)
Startprijs/Prix de départ: 50 €

32/  Cu- Dubbel Oord / Double Liard 1789 Brussel-Bruxelles    
 dW.1154; VH856; Dem.101 - 7,6g -  26,5mm -  ZFR (TTB)
Startprijs/Prix de départ: 20 €

33/  Cu- Oord / Liard 1789 Brussel-Bruxelles    
 dW.1153; VH857; Dem.102 - 3,8g -  21mm -  PR (SUP)
Startprijs/Prix de départ: 40 €

34/  Ag- 1/4 Kroon - Couronne 1788 H (Günzbourg)    
 KM.38 - 7,34g -  29mm -  ZFR (TTB)
Startprijs/Prix de départ: 25 €

35/  Ag- 1/4 Kroon - Couronne 1788 H (Günzbourg)    
 KM.38 - 7,3g -  33,5mm -  Donkere patina/patine foncée,  ZFR /PR (TTB/SUP)
Startprijs/Prix de départ: 35 €



Divers

36/  - Lot    
  - :  16 st - Jozef II (1780-1790), Leopold II (1790-1792) & Frans II (1792-1794): 
* 14 Oorden/Liards 1789, 1793 Brussel; 
* Dubbel Oord / double liard 1788 (2st), 1789, 1794 Brussel; 
* Oord / Liard 1782, 1788, 1789 (2st),  1789/88, 1791, 1792, 1793(2x), 1794  Brussel;
Startprijs/Prix de départ: 100 €

VERENIGDE BELGISCHE STATEN - ETATS BELGIQUE UNIS  (1790)

Brabantse Omwenteling (1790)

37/  Cu- Dubbel Oord / Double Liard 1790   Vz-Av/ Staande leeuw met vrijheidsstaf n.r. - Lion avec poteau de la libérté à dr.    Kz-Rev/ Tekst 
in laurierkrans, muntmerk van Brussel eronder (kinderhoofdje) - Texte en couronne de lauriers, marque d'atelier de Bruxelles en dessus 
(tête d'enfant)  AD USUM FOEDERATI BELGII - 
 Dem.7; VH.865 - mooie patine ZFR (belle patine TTB); + Oord/Liard (Goed/Fr) / avec liard (B/TB)
Startprijs/Prix de départ: 25 €

OOSTENRIJKSE RESTAURATIE - RESTAURATION AUTRICHIENNE  (1790-1794)

Leopold II (1790-1792)

38/  Ag- 14 Oorden/14 Liards 1792 Brussel-Bruxelles   Vz-Av/Tweekoppige adelaar met gekroond wapenschild op de borst, omkranst door 
de ketting van het Gulden Vlies - Aigle bicéphalé couronné portant au coeur un écu couronné  LEOP.II. D.G. IMP. S.A. GER. HIRR. HUNG. 
BOH.R.   Kz-Rev/Gekroond andreaskruis , links "X", rechts "IV", ateliermerk eronder- Croix couronné, flanquée de X et IV, marque d'atelier 
en dessous  ARCH. AVST. D. BVRG. LOTH. BRA. C. FL. - 
 dW.1163; VH.876; Dem.15 - 2,68g -  21mm -  kleine splinter tegen de rand door slagfout/petit éclat du flan sur la tranche,  Bijna PR (pr. Sup.)
Startprijs/Prix de départ: 70 €

39/  Ag- 10 Oorden - 10 Liards 1791 Brussel-Bruxelles      
 dW.1164; VH.877; Dem.16 - 2,31g -  19,5mm -  Donkere patina/patine foncée,  ZFR (TTB)
Startprijs/Prix de départ: 50 €

40/  Cu- Oord / Liard 1792 Brussel-Bruxelles      
 Dem.18; VH2.879; dW.1166 - 3,62g -  22mm -  vlekje op kz/petite tâche au revers,  Bijna PR (pr. Sup.)
Startprijs/Prix de départ: 50 €

41/  Ag- 1/2 Kroon - Demi Couronne 1791 H (Günzbourg) Brabants type - Type Brabançon      
 KM.41;  - 14,6g -  34,5mm -  Gereinigd/Nettoyé,  FR/ZFR (TB/TTB)
Startprijs/Prix de départ: 40 €

42/  Ag- 1/4 Kroon - Couronne 1791 B (Kremnitz) Brabants type - Type Brabançon    
 KM.40 - 7,32g -  30mm -  ZFR (TTB)
Startprijs/Prix de départ: 35 €

43/  Ag- 1/4 Kroon - Couronne 1792 A (Wenen) Brabants type - Type Brabançon    
 KM.40 - 7,33g -  30mm -  Gepoetst/nettoyé,  ZFR (TTB)
Startprijs/Prix de départ: 25 €

Frans II - François II (1792-1797)

44/  Ag- Kroon-Couronne 1794 Brussel-Bruxelles      
 - Randschrift-tranche inscrite FIDE ET LEGE Dem.21; VH.891; dW;1168; KM.62.3 - 29,4g -  39,5mm -  ZFR (TTB)
Startprijs/Prix de départ: 200 €

45/  Ag- 1/2 Kroon - Demi Couronne 1796 A (Wenen) Brabants type - Type Brabançon      
 KM.61;  - 14,7g -  29mm -  Kras op vz/Coup à l'envers,  Bijna ZFR (pr. TTB)
Startprijs/Prix de départ: 25 €

46/  Ag- 14 Oorden/14 Liards 1794 Brussel-Bruxelles   Vz-Av/Tweekoppige adelaar met gekroond wapenschild op de borst, omkranst door 
de ketting van het Gulden Vlies - Aigle bicéphalé couronné portant au coeur un écu couronné  FRANC. II. D.G.R. IMP.SA. GER. HIER. HUN. 
BOH. R.   Kz-Rev/Gekroond andreaskruis , links "X", rechts "IV", ateliermerk eronder- Croix couronné, flanquée de X et IV, marque d'atelier 
en dessous  ARCH. AVST. D. BVRG. LOTH. BRA. C. FL. - 
 dW.1169; VH.885 - 2,63g -  21mm -  ZFR (TTB)
Startprijs/Prix de départ: 35 €

47/  Cu- Dubbel Oord / Double Liard 1793 Brussel-Bruxelles    
 Dem.26; VH.887; dW.1171 - 7,6g -  27mm -  PR (SUP)
Startprijs/Prix de départ: 50 €

48/  Cu- Oord / Liard 1793 Brussel-Bruxelles    
 dW.1172; VH.888; dW.1172 - 3,5g -  21mm -  Fout in de muntplaat/erreur de flan,  ZFR (TTB)
Startprijs/Prix de départ: 20 €

KONINKRIJK BELGIË - ROYAUME DE BELGIQUE (1830- )

Leopold I (1831-1865)

49/  Ag- 20 Centiem 1852      
 L.W. ME.58; LA#BFM.46; Dem.75 - 0,98g -  15mm -  ZFR+  (TTB+)
Startprijs/Prix de départ: 40 €

50/  Cu- 1 Centiem 1833 over 1832      
 - brede listel-listel large ME.114a; LA#BFM-1 - 2g -  16mm -  ZFR (TTB)
Startprijs/Prix de départ: 30 €

51/  Cu- 1 Centiem 1860      
 - Smalle listel-listel étroit ME.128; Dem.79B - 2g -  16mm -  ZFR+  (TTB+)
Startprijs/Prix de départ: 15 €

52/  Ag- Moduul van 2 Frank FR 1856 - 25e verjaring van de inhuldiging van Leopold I      
 ME.M/5; Dem.84; LA#BHM-3.4 Gepoetst/nettoyé,  FR+ (TB+)
Startprijs/Prix de départ: 40 €



53/  CuNi- Proefslag van de 20 Centimes Braemt - Essai monétaire de 20 Centimes Braemt 1859    
 - Holle kabelrand - Tranche cordonnée en creux Dupr.654 - 6g -  23mm -  Bijna ZFR (pr. TTB)
Startprijs/Prix de départ: 30 €

54/  CuNi- Proefslag van de 20 Centimes Braemt - Essai monétaire de 20 Centimes Braemt 1859    
 - Holle kabelrand - Tranche cordonnée en creux Dupr.654 - 6g -  23mm -  FDC
Startprijs/Prix de départ: 75 €

55/  CuNi- Proefslag van 5 Centimes Braemt - Essai monétaire de 5 Centimes Braemt 1859    
 Dupr.682 - 2,46g -  17mm -  minieme hapering aan de rand/coup minime,  PR (SUP)
Startprijs/Prix de départ: 50 €

56/  - Lot    
  - 18st:
 -2x 10C Braemt : 1832 gesleten (usé); 
 -moduul 10C 1853 Huwelijk hertog van Brabant gesleten (usé);
 -15x 5 Cent. Braemt:

1833 gesleten (usé); 1837 ZF (TTB); 1837 2x gesleten (usé);1841 gesleten (usé); 1842 ZF (TTB); 1842 F/Zf (TB/TTB); 1847 goed (B); 1848 
gesleten (usé); 1850 F/ZF (TB/TTB); 1851 ZF (TTB); 1852 2x gesleten (usé); 1856 ZF (TTB); onleesbare datum gesleten (usé);
Startprijs/Prix de départ: 50 €

57/  - Lot    
  - 5Fr 1848(2st) +1849
Startprijs/Prix de départ: 70 €

58/  - Lot    
  - 8x 5Fr. Ongelauwerd: 1849 (ZF+); 1850 (bijna ZF); 1850 met punt (ZF); 1851 (F, gepoetst); 1851 met punt (F, gepoetst); 1852 (F/ZF); 
1853 (ZF+); 1865 (ZF)
Startprijs/Prix de départ: 150 €

Leopold I (1831-1865) en Leopold II (1865-1909)

59/  - Lot    
  - 1C, 2C, 5C 10C, 50C (180st in totaal van goed, Fr, meestal ZF tot enkele in Pr)

DIT KAVEL KAN NIET VERSTUURD WORDEN EN DIENT AFGEHAALD TE WORDEN ; 
CE LOT NE PEUT PAS ETRE EXPEDIE ET DOIT ETRE RECUPERE ; 
THIS LOT CANNOT BE SHIPPED AND MUST BE PICKED UP.
Startprijs/Prix de départ: 70 €

Leopold II (1865-1909)

60/  Ag- 5 Frank 1865      
 ME.152; LA#BFM-127; Dem.93 - 24,53g -  37mm -  FR+ (TB+)
Startprijs/Prix de départ: 100 €

61/  Ag- 5 Frank 1866      
 - punt na F-point après F.  ME.153a; LA#BFM-127; Dem.93 - 24,7g -  37mm -  FR+ (TB+)
Startprijs/Prix de départ: 150 €

62/  Ag- 5 Frank 1867      
 - punt na F-point après F.  ME.154a; LA#BFM-127; Dem.93 - 2st. FR/ZFR (TB/TTB)
Startprijs/Prix de départ: 38 €

63/  Ag- 50 Centiem VL 1886      
 ME.185; LA#BFM.67; Dem.99 - fijn krasje op gezicht / fine égratignure sur le visage Gereinigd/Nettoyé,  Bijna PR (pr. Sup.)
Startprijs/Prix de départ: 25 €

64/  - Lot    
  - 22x 5Fr: 1867, 1867 met punt na F en grote 7; 1867 met punt na F en kleine 7; 1868 pos.A (3st: Fr, ZF, ZF+); 1868 vervalsing uit de tijd; 
1869 (2st: ZF en ZF+); 1870 (2st: ZF en ZF+); 1871 (2st ZF); 1872 (2st: ZF+ en PR); 1873 (4st: goed, F, ZF en ZF+); 1874; 1875; 1876
Startprijs/Prix de départ: 375 €

Leopold III (1934-1951)

65/  - Proefslag van de 50C Wijnants - Epreuve de 50 C. Wijnants 1939    
 Dupr.2647 B2 - 2,34g -  18mm -  ZFR (TTB)
(R)
Startprijs/Prix de départ: 50 €

Prins Karel (1944-1950)

66/  Pb- Proefslag van de 20Fr Rau 1948 type 2771 - Essai monétaire de 20Fr Rau 1948 type 2771   Vz-Av/ Mijnwerkershoofd n.l. zonder 
legende of jaartal / tête de mineur, sans légende ni millésime    Kz-Rv/ Egale achtergrond met opschrift in reliëf / lisse avec inscription en 
relief en 3 lignes  20Fr ESSAI 1948 - 
 Bog.2771VAR - afslag/cliche op plaatje van 33mm diam en 2mm dikte - 19,22g -  ZFR (TTB)
(R2)
Startprijs/Prix de départ: 50 €

67/  Pb- Proefslag van de 20Fr Rau 1948 type 2771 - Essai monétaire de 20Fr Rau 1948 type 2771   Vz-Av/ Mijnwerkershoofd n.l. ESSAI 
rechtsonder de hals / tête de mineur à gauche, ESSAI sous le cou à droite    Kz-Rv/ Egale achtergrond  / lisse 
 Bog.2779 - listel 25mm, muntplaatje 32mm - 11,6g -  Krasjes/quelques rayures,  FR+ (TB+)
(R)
Startprijs/Prix de départ: 50 €

68/  Cu- Proefslag van de 20C Bonnetain 1948 type 2808 - Essai monétaire de 20C Bonnetain 1948 type 2808    
 Bog.2810 - 2,13g -  19mm -  PR (SUP)
(R2)
Startprijs/Prix de départ: 50 €



69/  Fe/Ni- Proefslag van de 20C Rau 1948 type 2813 - Essai monétaire de 20C Rau 1948 type 2813   Vz-Av/ Mijnwerkershoofd n.l. ESSAI 
onder de kin / tête de mineur à gauche, ESSAI sous le menton   
 Bog.2813 - R2 PR (SUP)
Startprijs/Prix de départ: 50 €

70/  Ae- Proefslag van de 20C Rau 1948 type 2813 - Essai monétaire de 20C Rau 1948 type 2813   Vz-Av/ Mijnwerkershoofd n.l. ESSAI 
onder de kin / tête de mineur à gauche, ESSAI sous le menton   
 Bog.2814 - verkleuring op vz door sticker - 2,61g -  19mm -  ZFR+  (TTB+)
(R)
Startprijs/Prix de départ: 50 €

71/  Ae- Proefslag van de 20C Rau 1948 type 2813 - Essai monétaire de 20C Rau 1948 type 2813   Vz-Av/ Mijnwerkershoofd n.l. ESSAI 
onder de kin / tête de mineur à gauche, ESSAI sous le menton   
 Bog.2816 - 2,93g -  18,5mm -  Bijna PR (pr. Sup.)
(R)
Startprijs/Prix de départ: 50 €

72/  helder brons- Proefslag van de 20C Rau 1948 type 2813 - Essai monétaire de 20C Rau 1948 type 2813   Vz-Av/ Mijnwerkershoofd n.l. 
ESSAI onder de hals langs de rand / tête de mineur à gauche, ESSAI sous le cou le long du listel   
 Bog.2818 - R2 - 2,63g -  19mm -  ZFR (TTB)
(R2)
Startprijs/Prix de départ: 50 €

73/  Pb- Proefslag van de 20C Rau 1948 type 2813 - Essai monétaire de 20C Rau 1948 type 2813 1948   Vz-Av/ Mijnwerkershoofd n.l. ESSAI 
onder de kin / tête de mineur à gauche, ESSAI sous le menton   
 Bog.2813var - 4,86g -  19mm -  FR+ (TB+)
(R)
Startprijs/Prix de départ: 20 €

74/  Ae- Proefslag van de 50C Rau 1952 type 2955 - Essai monétaire de 50C Rau 1952 type 2955    
 Bog.2940 - 2,61g -  19mm -  PR (SUP)
(R)
Startprijs/Prix de départ: 50 €

Boudewijn I (1950-1993)

75/  Ag- 20 Frank FR 1955 Mercurius      
 ME.549; LA#BFM-171; Dem.217 - 8g -  27mm -  FR (TB)
Startprijs/Prix de départ: 200 €

76/  Ag- 20 Frank VL 1955 Mercurius      
 ME.550; LA#BFM-172; Dem.218 - 7,9g -  27mm -  ZFR /PR (TTB/SUP)
Startprijs/Prix de départ: 50 €

77/  - 50 Centiem    
 LA#BFM-78/83 - lot  8 misslagen/erreurs de frappe (7x 1969V; 1x 1972F) + 2 plateau's gewone 50 centimes
DIT KAVEL KAN NIET VERSTUURD WORDEN EN DIENT AFGEHAALD TE WORDEN ; 
CE LOT NE PEUT PAS ETRE EXPEDIE ET DOIT ETRE RECUPERE ; 
THIS LOT CANNOT BE SHIPPED AND MUST BE PICKED UP.
Startprijs/Prix de départ: 100 €

78/  - 50 Centiem 1952-1982    
 LA#BFM-78/83 - Box met 5 plateau's 50C Mijnwerker (in totaal 288st), waaronder diverse met afwijkingen, onder andere 2 blanco 
plaatjes, 1974FR, 1978VL gedecentreerd + sigarendoosje dubbels

DIT KAVEL KAN NIET VERSTUURD WORDEN EN DIENT AFGEHAALD TE WORDEN ; 
CE LOT NE PEUT PAS ETRE EXPEDIE ET DOIT ETRE RECUPERE ; 
THIS LOT CANNOT BE SHIPPED AND MUST BE PICKED UP.
Startprijs/Prix de départ: 50 €

79/  - 50 Centiem 1969VL    
 LA#BFM-78/83 - 2st. Misslagen op plaatje van 25C CuNi / 2 erreurs de frappe sur coin de 25C CuNi PR (SUP)
Startprijs/Prix de départ: 25 €

80/  Cu- 50 Centiem VL 1969    
 LA#BFM-81 - 2,68g -  19mm -  misslag/erreur de frappe, 
Startprijs/Prix de départ: 20 €

81/  - Lot    
  - ongeveer 55à60 x 1Fr Ceres 1950-1990 met 5 misslagen en 1 blanco muntplaat
Startprijs/Prix de départ: 70 €

82/  - Lot    
  - 35x 50C; 2x 25C; 1Fr Ceres - met afwijkingen - avec des erreurs
Startprijs/Prix de départ: 75 €

83/  - Lot    
  - 5 plateau’s (in totaal 170st) 
- 5 Fr Rau (Ceres), met misslag (klep – frappe casquette)  van 1967V
- 5 Fr Laenen
- 10 Elström, met misslag (klep – frappe casquette)  van 1969V en 1971V en vermeldingen van kleine afwijkingen
- 20 Elström, met blanco muntplaat en vermeldingen van kleine afwijkingen
- 50 Fr Laenen
- 250Fr 1976 (2st FDC; 2st PP met kartelrand; 2st PP met sterrenrand)
- 500Fr 1980 (5st verzilverd en 2st zilver)
- 5 ecu 1987

DIT KAVEL KAN NIET VERSTUURD WORDEN EN DIENT AFGEHAALD TE WORDEN ; 
CE LOT NE PEUT PAS ETRE EXPEDIE ET DOIT ETRE RECUPERE ; 
THIS LOT CANNOT BE SHIPPED AND MUST BE PICKED UP.
Startprijs/Prix de départ: 150 €



84/  - Lot    
  - 34st:
-12x 100Fr type 4 koningen met 5 as afwijkingen (1951V 1/4 nl; 1949V 1/8 nr;1949V 1/8 nl; 1950Fr 1/16 nl; 1951V 1/4 nr)
- 8x 50Fr Mercurius waarvan 4st met ¼ as afwijking
- 50Fr Expo 1958 Fr+Vl en 1960 Huwelijk
- 8x 20Fr Mercurius
- herdenkingsmedaille 1000 jaar muntslag te Brussel
Startprijs/Prix de départ: 260 €

Divers

85/  - Lot    
  - Leopold I, Leopold II, Albert I, 44st:
1/2Fr 1844 (2xgoed)
1Fr 1844 (gesleten, koperkleurig), 1866, 1867, 1886F+V, 1887F+V, 1880, 1904F+V, 1909F+V (2x), 1910 tem 1914F(2x)+V
2Fr 1866, 1867, 1868, 1904F (2x), 1904V, 1909F+V (2x), 1910F, 1911F+V, 1912F, 1912V (2x)
Startprijs/Prix de départ: 175 €

86/  - Lot    
  - 6st : 2x 1F Ceres met onvolledige muntplaat (flan incomplet); 5F Ceres 1975F misslag (klep / frappe casquette); 50C 1918 zink op dikke 
muntplaat (vervalsing uit de tijd / contrefaçon du temps); 25C 1965 misslag (klep / frappe casquette); 25 C 1945V met lichte asafwijking
Startprijs/Prix de départ: 30 €

87/  - Lot    
  - 7 plateau’s (in totaal 297st) LII, Albert I, LIII, prins Karel
- 1 & 2 Centimes Braemt
- 5, 10 & 25 Centimes Michaux
- 1 & 2 Fr Bonnetain (met 2Fr 1930F in ZF)
- 1 & 5 Fr Wynants (met 5Fr 1938Vl kroontje)
- 5, 10, 25 en 50 Centimes Zink Duitse Bezetting
- 5, 10 & 25 Centimes Jespers
- 1 & 5 Fr Rau Zink (met 1947F in ZF)
- 1 Belga (16st)
- 5Fr Rau (6st)
- 2Fr 1866, 1867, 1868
- 20Fr 1934 & 1935 (4st + 1 valse uit de tijd)

DIT KAVEL KAN NIET VERSTUURD WORDEN EN DIENT AFGEHAALD TE WORDEN ; 
CE LOT NE PEUT PAS ETRE EXPEDIE ET DOIT ETRE RECUPERE ; 
THIS LOT CANNOT BE SHIPPED AND MUST BE PICKED UP.
Startprijs/Prix de départ: 75 €

88/  - Lot    
  - Lot FDC-sets:
-1981, 1992, 1982-1988,1993, 1994, 1995, 1996, 1997, 2001 
(sets 1978, 1979, 1981, 1989, 1990 zijn niet-volledig)
-500Fr 1990
-250Fr 1995 & 1996
- Ecu set 1991, Xie Internationaal Numismatisch Congres
Startprijs/Prix de départ: 85 €

89/  - Lot    
  - 4 plateau’s (in totaal 170st) 
Albert I:
- 50 C. Bonnetain 
Boudewijn:
- 20 C. en 50C. Rau (Mijnwerker) 
- 25 C. Elström met 14 blanco muntplaatjes en 10tal misslagen (klep – frappe casquette)

DIT KAVEL KAN NIET VERSTUURD WORDEN EN DIENT AFGEHAALD TE WORDEN ; 
CE LOT NE PEUT PAS ETRE EXPEDIE ET DOIT ETRE RECUPERE ; 
THIS LOT CANNOT BE SHIPPED AND MUST BE PICKED UP.
Startprijs/Prix de départ: 100 €

90/  - Lot    
  - 9x 50Fr Leopold III (waaronder 2x 1940VL zonder kruisje op de kroon)  + 6x 20Fr Albert I 1934 + Hondenpenning 1949
Startprijs/Prix de départ: 125 €

91/  - Lot    
  - 51st misslagen, blanco plaatjes en afwijkingen
Startprijs/Prix de départ: 250 €

BUITENLAND - PAYS ETRANGERS

DUITSE STATEN - ETATS ALLEMANDS

Diverse

92/  - Lot    
  - Duitse Staten 18e – 19e eeuw vnl billon en koper:
Aaken, Gülich und Berg; Cosveldt; Hannover; Pruisen; Hamburg; Würtemberg; Baden; Beieren; Nassau; Saxe-Meiningen; Saxe-Weimar; 
Schaumburg-Hessen; Schaumburg-Lippe; Nassau; Saksen; Brunswick-Wolfenbuttel; Frankfurt; Hesse-Darmstadt; Westphalen; Noodgeld 
W.O.I
Startprijs/Prix de départ: 150 €



DUITSLAND  - ALLEMAGNE 

Diverse

93/  - Lot    
  - 29 volledige en 4 onvolledige Proofsets (1, 2, 5, 10, 50 pfennig; 1mark, 3x 2mark, 5 mark)
Volledig:
1990 D,F,G,J
1991 A,D,F,G,J
1992 A,D,F,G,J
1993 A,D,F,G,J
1994 A,D,F,G,J
1995 A,D,F,G,J
Onvolledig, zonder 5 Mark: 1989 F,D;G;J
Los: 
3x 5 Mark CuNi (1985G, 1985F, 1986D)  
17x10 Mark AG (1988 D,F; 1989 G,J; 1990 F,J; 1991A; 1993 F,J; 1992 G,D; 1994 A,G; 1995 F,D,J; 2000D QP - FDC
Startprijs/Prix de départ: 200 €

94/  - Lot    
  - COLLECTIE IN 4 ALBUMS:
ALBUM1:
5 Pfennig CuNi (KM.11): 65st
5 Pfennig Fe (KM.19): 15st
5 Rentenpfennig Al/Ae (Km32) : 6st
5 Reichspfennig Al/Ae (KM.39): 12st
10 Pfennig CuNi (KM.12) : 65st
10 Pfenning Fe (KM.20): 4st
10 Pfenning Zn (KM.26): 6st
10 Rentenpfennig Al/Ae (Km33) : 6st
10 Reichspfennig Al/Ae (KM.40) : 24st
50 Reichspfennig Ni (KM.49): 6st

ALBUM2:
25 Pfennig Ni (KM.18): 4st
½ Mark Ag (KM.17): 14st
1 Mark Ag (KM.14): 26st

ALBUM3:
1 Reichspfennig Cu (KM.89): 10st
Saarland 10F, 20F, 100F
10 Reichspfennig Zn (KM.101): 27st
5 Reichspfennig Zn (KM.100): 41st
50 Reichspfennig Al (KM.96 : 19st
2 Reichsmark 1937J (KM.93)

ALBUM4:
1 Pfennig Cu (KM.10): 78st
1 Pfennig Al (KM.24): 4st
1 Rentenpfennig Ae (KM.30): 3st
1 Reichspfennig Ae (KM.37: 20st
2 rentenpfennig Ae (KM.31): 8st
2 Reichspfennig Ae (KM.38): 4st
Startprijs/Prix de départ: 200 €

95/  - Lot    
  - 36 Plateau's met in totaal ca.2500 DM:
 -1 Pfennig (105st)
 -2 Pfennig (135st)
 -5 Pfennig (105st)
 -10 Pfennig (102st)
 -50 Pfennig (115st)
 -1 Mark (164st)
 -2 Mark (445st)
 -5 Mark G (167st)
 -5 Mark CuNi (122st)
 -10 Mark AG (23st)

DIT KAVEL KAN NIET VERSTUURD WORDEN EN DIENT AFGEHAALD TE WORDEN ; 
CE LOT NE PEUT PAS ETRE EXPEDIE ET DOIT ETRE RECUPERE ; 
THIS LOT CANNOT BE SHIPPED AND MUST BE PICKED UP.
Startprijs/Prix de départ: 800 €

FRANKRIJK - FRANCE 

Koninkrijk

96/  - Lot    
  - 4st:
*Philippe IV le Bel: Gros tournois à l'O long  (F/TB Montagesporen)
*Charles VI: Gros dit Florette (2x F/TB); Double Tournois
Startprijs/Prix de départ: 100 €



Ve République (1959- )

97/  - FDCset    
  - 7 Series Fleur de Coin 1981-1987 : 
* 1981 (9pc: 1, 5, 10, 20 Centimes; ½, 1, 2, 5, 10 Francs)
* 1982 (11pc: 1, 5, 10, 20 Centimes; ½, 1, 2, 5, 10 Francs, 10Fr Gambetta, 100Fr Pantheon)
* 1983 (12pc: 1, 5, 10, 20 Centimes; ½, 1, 2, 5, 10 Francs, 10Fr Stendhal, 10Fr Conquête de l’espace, 100Fr Pantheon)
* 1984 (12pc: 1, 5, 10, 20 Centimes; ½, 1, 2, 5, 10 Francs, 10Fr François Rude, 100Fr Marie Curie, 100Fr Pantheon)
* 1985 (12pc: 1, 5, 10, 20 Centimes; ½, 1, 2, 5, 10 Francs, 10Fr Victor Hugo, 100Fr E.Zola, 100Fr Pantheon)
* 1986 (12pc: 1, 5, 10, 20 Centimes; ½, 1, 2, 5, 10 Francs, 10Fr R.Schuman, 100Fr Statue de Liberté, 100Fr Pantheon)
* 1987 (12pc: 1, 5, 10, 20 Centimes; ½, 1, 2, 5, 10 Francs, 10Fr Millénaire Capétien, 100Fr Général La Fayette, 100Fr Panthéon)
Startprijs/Prix de départ: 150 €

98/  Ag 0,900- 10 euro 2011 - Vassily Kandinsky    
 KM# 1819 - 15g -  21x30mm -  QP - FDC
Startprijs/Prix de départ: 20 €

Divers

99/  - Lot    
  - 30st + rekenpenning Reims 1610
Startprijs/Prix de départ: 50 €

100/  - Lot    
   - * 50Fr Hercule (G.882) 7st : 1974 t.e.m. 1980

 * 10Fr Hercule (G.813) 9st: 1965 t.e.m. 1973 PR /FDC (SUP/FDC)
Startprijs/Prix de départ: 320 €



101/  - Lot    
  - 12 plateau's:
1 Centime:
- Type Cérès (G.88): 1875A (Pr/Sup)
- Type Dupuis (G.90): 1911 (Pr+/Sup+), 1912 (Pr/Sup), 1919 (ZF+/TTB+), 1920 (FDC)
- Type épi (G.91): 19st 1962 t.e.m. 1980
2 Centimes:
- Type Cérès (G.105), 8st meest F/B: 1878K, 1882A, 1887A, 1888A, 1889, 1893A,  1895A, 1897A
- Type Dupuis (G.107),  6st: 1898(Pr/Sup), 1899(goed, bien), 1902(ZF/TTB), 1903(bijna Pr/pr.sup), 1904(ZF/TTB), 
1908(beschadigd/mauvais), 1910(Pr/Sup), 1911(ZF/TTB), 1912(ZF/TTB), 1913(ZF/TTB), 1914(Pr/Sup)
5 Centimes:
- Type Cérès (G.157a), 8st: 6 in slechte staat en 1893A en 1896A in F+/Tb+
- Type Dupuis (G.165): 18st, meest F/ZF
- Type Lindauer (G.169) 4st ; (G.170-171) 23st
- Type épi (G.174): 4st Sup/FDC
- Type Marianne (G .175): 16st Sup/FDC
10 Centimes:
- Napoleon III (G.248) 6st meestal goed/bien, o.a. 1855B chien ; (G.253) 3st goed/bien
- Type Cérès (G.265a) 6st goed/bien
- Type Dupuis (G.277) 23st meestal F/TB
- Type Lindauer (G.286) 31st 1917 t.e.m.1938 CuNi; (G.288) 2st zink; (G.290) 3st zink; (G.291) 2st. zink; (G.292) 1st zink
- Type Marianne (G.293) 19st CuNiAl
20 Centimes:
- Type VINGT (G.320) 2st zink
- Type ‘20’ (G.321) 5st zink
- Type Marianne (G.332) 22st CuNiAl, 1962 t.e.m. 1980 + 1982 + 1983 meest SUP/FDC
25 Centimes:
- Type Lindauer (G.379) 2st; (G.380) 20st; (G.381) 1st
- Type Patey (G.362 & 364) 3st
50 Centimes – ½ Franc:
- Type Cérès zilver (G.419a) 7st meest beschadigd tot goed 
- Type Semeuse zilver (G.420) 24st
- Chambre de Commerce (G.421)  10st
- Type Morlon bronze-aluminium (G.423) 13st
- Type Morlon aluminium (G.426-426a-426b) 14st 
- Type Marianne (G.427): 3st
- Type Semeuse nikkel (G.429) 19st
1 Franc:
- Type Cérès zilver (G.465-465a)  11st 
- Type Semeuse zilver (G.467)  21st
- Chambre de Commerce bronze-alu (G.468)  11st
- Type Morlon bronze-alu (G.470) 10st
- Type Bazor aluminium (G.471) 7st
- Type Morlon aluminium (G.473): 24st
- Type Semeuse nickel (G.474) 21st
2 Francs:
- L.Philippe (G.520) 1847A (goed/Fr)
- Napoleon III (G.527) 3st
- Type Cérès zilver (G.530-530a) 4st
- Type Semeuse zilver (G.532) 17st
- Type Morlon brons-alu (G.535-535a) 11st 1931 t.e.m 1941
- France Libre 1944 (G.537)
- Type Morlon Aluminium (G.538-538a-538b) 21st tussen 1941 en 1959 met 1945B en C
- Type Semeuse nickel (G.547) 2st
5 Francs:
- Type Bazor nikkel (G.753)  2st.
- Type Lavrillier Brons-alu (G.761) 3st
- Type Lavrillier aluminium (G.766-766a) 11st
- Type Semeuse zilver (G.770) 10st + 1vals
- Type Semeuse CuNi (G.770a) 11st
10 Francs:
- Type Turin CuNi (G.810) 13st
- Type Guiraud (G.812) 16st
- Type Mathieu CuNiAl (G.814) 15st
- Type Rude CuNiAl (G.818) 2st
20 Francs:
- Type Guiraud brons-alu (G.864) 2st ; (G.865) 14st
50 Francs:
- Type Guiraud brons-alu (G.880) 11st met 1954 en 1954B
100 Francs:
- Type Cochet (G.897) 9st met 19556 en 1958B
Kolonies:
Frans Indo-China, 1C.1885
Frans-Polynesië 5F 1965 Aluminium
(catalogusverwijzingen naar Victor Gadoury : Monnaies Françaises)

DIT KAVEL KAN NIET VERSTUURD WORDEN EN DIENT AFGEHAALD TE WORDEN ; 
CE LOT NE PEUT PAS ETRE EXPEDIE ET DOIT ETRE RECUPERE ; 
THIS LOT CANNOT BE SHIPPED AND MUST BE PICKED UP.
Startprijs/Prix de départ: 400 €



102/  - Lot    
  - 21x 5 Francs AG:
* Napoleon Empereur 1813W (G.584)
* Louis Philippe, 1831B, 1831H (G.676) ; 1833A, 1835W, 1842B (G.678); 1844A (G.678a)
* IIe Rép., Type Hercules 1848A (G.683)
* IIe Rép., Type Ceres 1849A, 1850A (G.719)
* Louis-Napoleon Bonaparte 1852A (G.726)
* Napoleon III 1867A, 1867BB, 1868BB, 1869A (G.739)
* IIIe Rép., Type Hercules 1873A, 1873K, 1874A, 1874K, 1875A, 1876A (G.745a)
Startprijs/Prix de départ: 420 €

GROOT-BRITTANNIË - GRANDE BRETAGNE

Diverse

103/  - Lot    
  - Sets Commemorative Coins of the Year (10pc)
2003, 2004, 2005, 2006, 2007, 2010, 2011, 2012, 2015 
+ set Royal Shield of Arms & Emblems 2008
+ 2 Pound 2008 Olympic Games
+ Royal Wedding 5 Pound 2011
+ Pattern euro-prototype 2003 set
+ Canada Set 1977
Startprijs/Prix de départ: 100 €

INDIË - PRINSELIJKE STATEN - INDIA - PRINCELY STATES

Niet-gedetermineerd

104/  - Lot    
  - 6st koper en 1 zilver
Startprijs/Prix de départ: 25 €

INDIË - PRINSELIJKE STATEN - MYSORE - INDIA - PRINCELY STATES - KINGDOM OF MYSORE

Krishna Raya Wodeyar III (1794-1868)

105/  Cu- Lot    
  - 9st (20-22mm ca.9g/st) FR/ZFR (TB/TTB)
Startprijs/Prix de départ: 50 €

106/  Cu- Lot 1834-1841    
  - 4st/pc:
- 2x 20 Cash Cu. KM.177b (8.52g 23mm) + KM.177 (8.81g 19mm)
- 2x 10 Cash Cu 1838 (4.25g 16mm) + 1841(4.3g 16mm). KM.192.2 FR/ZFR (TB/TTB)
Startprijs/Prix de départ: 20 €

ITALIË - ITALIE 

Divers

107/  - Lot    
  - 8x 5 Lire
*Victor Emanuel II : 1869, 1870, 1871, 1872, 1874 M BN; 1876R; 1878R
*Sardinië, Car. Albert 1849
Startprijs/Prix de départ: 150 €

108/  - Lot    
  - Italië, San Marino & Vaticaan, 
3 plateau’s, FDC-sets en etui’s: 
* 19x 5 Lire, 25x 10 Lire , 17x 20 Lire, 28x 50 Lire, 31x 100 Lire, 9x 200 Lire, 18x 500 Lire zilver, 5x 500 Lire koper-nikkel/messing
* FDC set Italië 1981, 1984, 1986 (+ onvolledige set 1982); FDC set Vaticaan 1976 & 1977; FDC set San Marino 1975
* 7x 500 Lire zilver in etui: 1981 Vergilius, 1982 Garibaldi, 1982 Galilei, 1984 Los Angeles, 1986 Vrede, 1987 Atletiek, 1987 Familie,  
* 10 losse stukken

DIT KAVEL KAN NIET VERSTUURD WORDEN EN DIENT AFGEHAALD TE WORDEN ; 
CE LOT NE PEUT PAS ETRE EXPEDIE ET DOIT ETRE RECUPERE ; 
THIS LOT CANNOT BE SHIPPED AND MUST BE PICKED UP.
Startprijs/Prix de départ: 200 €

LIBERIA

Republiek Liberia

109/  Ag- Lot    
  - 5st:
* 20 dollars 1999 (Franse Revolutie); 2000 (XXVIIe Olympiade); 2001 (dolfijn) - zilver 20g/st x 0,999
* 20 dollars 1997 (Lady Diana); zilver 31g x 0,999
* 5 Dollars 1999 (Sir Francis Drake) - zilver 31g x 0,999 QP - FDC
Startprijs/Prix de départ: 120 €



LUXEMBURG - LUXEMBOURG

Diverse

110/  - Lot    
  - 7st: 
*Maria-Theresia (1740-1780):
2 liards 1757 (F/TB), 1759 (gesleten/usé);
Liard 1757, 17.. (gesleten/usé);
1/8 Sol 1775 (gesleten/usé);
*Joseph II (1780-1790):
Demi Liard 1783, 1789 (Goed/B)
Startprijs/Prix de départ: 50 €

111/  - Lot    
  - 2 plateau's ;
*Guillaume III (1849-1890):
- 2.5 Centimes 1854, 1870 ; 
- 5 Centimes 1854 (onvoll.handt), 1855A, 1870 ; 
- 10 Centimes 1854, 1855A (FDC), 1870 ; 
*Adolphe (1890-1905)
- 2.5 + 5 + 10 Centimes 1901 ; 
*Guillaume (1905-1912)
- 5 Centimes 1915, 1918 ; 
- 10 Centimes 1915, 1918 ; 
- 25 Centimes 1916 ; 
*Charlotte (1919-1964) :
- Ijzer : 5C. 1921 ; 10C. 1921 ; 25C. 1919, 1920, 1922; 
- 5C 1924, 1930 ; 
- 25C 1927, 1930, 1938 ; 1946, 47 , 54, 57 , 60, 63, 65, 67, 68, 70, 72(misslag) ; 
- 10C 1924, 1930 ; 
- 50C 1930 Bonnetain ; 
- 1 Franc 1924, 1928, 1935 / 1946 (4st), 1947 / 1952, 53, 55, 57, 60, 62, 64 ; 
- 2 Francs 1924 ; 
- 5 Francs 1949, 1962 ; 
- 5 Francs + 10 Francs AG 1929 ; 
* FDCset 1992 ; 
* Proofset Benelux 1994 (250Fr Belg-NL-Lux) ;

DIT KAVEL KAN NIET VERSTUURD WORDEN EN DIENT AFGEHAALD TE WORDEN ; 
CE LOT NE PEUT PAS ETRE EXPEDIE ET DOIT ETRE RECUPERE ; 
THIS LOT CANNOT BE SHIPPED AND MUST BE PICKED UP.
Startprijs/Prix de départ: 70 €

112/  - Lot    
  - 6st Charlotte - Jean I:
100Fr + 50Fr + 20Fr 1946 (Jan de Blinde);  
250Fr 1963 (Millennium);  
100Fr 1963 + 1964
Startprijs/Prix de départ: 70 €

NEDERLAND - PAYS-BAS

Divers

113/  - Lot    
  - 3 plateau’s:
* ½ Cent 1878, 1884, 1885, 1901, 1903, 1906, 1909, 1912, 1917, 1928, 1934, 1938
* 1 Cent:  47st tussen 1878 en 1941; 1941, 1942(14st), 1943, 1944; 34st tussen 1948 en 1979
* 2 Cent 1941
* 2 ½ Cent: 8st tussen 1890 en 1941
* 5 cent: 2st zink, 34st koper, 16st nikkel
* 10 Cent: 26st zilver, 11st zink, 33st nikkel
* 25Cent: 6st zilver, 3st zink, 37st nikkel
* 2x ½ gulden Wilhelmina
* 1 Gulden Juliana: 20st zilver, 47st nickel
* 2 ½ Gulden Juliana: 20st zilver, 59st nikkel + 2st Beatrix

* Sigarendoos met 2 ½ gulden 1845 Willem II (randschade); 9x 2 ½ Gulden Wilhelmina; 12x 1 Gulden Wilhelmina; 2x 10 Gulden 1970
* 2 etui’s tgv inhuldiging koningin Beatrix 1980
* 50 Gulden 1984 in doosje 
* 5 onvolledige FDCsets (1977, 1980, 1982, 1983, 1984), Ecu 1982

DIT KAVEL KAN NIET VERSTUURD WORDEN EN DIENT AFGEHAALD TE WORDEN ; 
CE LOT NE PEUT PAS ETRE EXPEDIE ET DOIT ETRE RECUPERE ; 
THIS LOT CANNOT BE SHIPPED AND MUST BE PICKED UP.
Startprijs/Prix de départ: 400 €

NEDERLANDSE GEBIEDSDELEN OVERZEE

Willem I (1815-1840)

114/  Cu- Duit / gigot s.d. Proefslag - Essai -Proof   Vz-Av/ bloemenkorf in krans    Kz-Rv/ tekst tussen florale ornamenten  MRCTH / 
WSOOCI / RTCWH - 
 Schol.664 - 3g -  21mm -  ZELDZAAM/RARE,  ZFR (TTB)
Startprijs/Prix de départ: 250 €



OOSTENRIJK

Divers

115/  - Lot    
  - 5 Plateau's + 6 sets
* Kleinmünzensatz: 1981 tem 1985 (+ 1980 onvolledig)
* 1 Kreuzer 1881; Heller 1895, 1901, 1902, 1909, 1914, 1915; 100 Kronen 1924, 1 Groschen 1927, 1928, 1929
* 2 Heller 1893, 1895, 1896, 1897, 1899, 1903, 1906 tem 1915; 2 Groschen 1925 tem 1930, 1937 + 36 st aluminium vnl. 1976
* 5 Groschen: 26st tussen 1931 en 1983
* 10 Groschen 1894, 1895, 1909, 1910, 1915, 1948, 1949 en 33st tussen 1951 en 1983
* 20 Groschen 1950, 1951, 1954
* 50 Groschen 28st tussen 1946 en 1983
* 1 Schilling 28st tussen 1946 en 1983
* 2 Schilling 1946, 1947
* 5 Schilling 23st van 1960 tem 1979
* 10 Schilling 24st tussen 1958 en 1979
* 20 Schilling 1980, 1982, 1983

DIT KAVEL KAN NIET VERSTUURD WORDEN EN DIENT AFGEHAALD TE WORDEN ; 
CE LOT NE PEUT PAS ETRE EXPEDIE ET DOIT ETRE RECUPERE ; 
THIS LOT CANNOT BE SHIPPED AND MUST BE PICKED UP.
Startprijs/Prix de départ: 100 €

SPANJE  - ESPAGNE

Juan Carlos I (1975-2014)

116/  Ag 0,925- 10 euro 2004 - Salvator Dali    
  KM# 1055 - 27g -  40mm -  QP - FDC

Startprijs/Prix de départ: 20 €

Felipe VI (2014- )

117/  Ag 0,925- 50 euro 2021 - La Batalla de Lepanto (Battle of Lepanto)    
  - met certificaat  N° 000075 - 168,75g -  73mm -  QP - FDC
Startprijs/Prix de départ: 150 €

TSJAAD - TCHAD

Republiek Tsjaad - République de Tchad

118/  Ag+Ae 0,999- 10.000 Francs 2021 - Leonardo Da Vinci, Laatste Avondmaal (Last Supper)    
  - met certificaat - serienummer 288/500 - 62,2g -  FDC
De 2 Oz zilveren munt is geslagen in een moderne munttechniek die 33,5 Oz koper combineert tussen twee lagen fijn zilver. De voorkant van de munt 
toont het portret van Leonardo en de inscripties: "REPUBLIQUE DU TCHAD" - het uitgevende land, "2021" - het jaar van uitgifte en "10000 FRANCS 
CPA" - de nominale waarde.
Fabrikant: Antonello Galletta
Startprijs/Prix de départ: 75 €

ZWITSERLAND - SUISSE

Diverse

119/  - Lot    
  - Zwitserland 16 plateaus + proofsets + herdenkingsmunten in box
*Genève, 10 Centimes 1839
*1 Rappen: 1850, 1877, 1899, 1903, 1905, 1907, 1911 tem 1915, 1926, 1929, 1930, 1931 tem 1934, 1937, 1938, 1941(2x), 1942, 1943, 
19433, 1946 (2st, 1 met gaatje), 1948 tem 1959, 1962, 1963, 1966 tem 1971, 1973 tem 1990
*2 Rappen 1850, 1851, 1866, 1879, 1890, 1893, 1899, 1900, 1907, 1925, 1930, 1931, 1932, 1937, 1941, 1942, 1943, 1944, 1945, 1948, 
1951, 1952, 1953, 1954, 1955, 1957, 1958, 1963, 1966, 1968, 1969, 1970, 1974
*5 Rappen 1850, 1873, 1874, 1880, 1882, 1884 (2x), 1887, 1890, 1894, 1895, 1901, 1903, 1906 tem 1909, 1912 tem 1915, 1917 tem 1922, 
1925 tem 1934, 1936 tem 1940, 1942 tem 1945, 1946 tem 1955, 1957 tem 1959, 1962 tem 1971, 1974 tem 1990
*10 Rappen 1850, 1879, 1881 tem 1885, 1894, 1895, 1898, 1900, 1902(gaatje), 1904, 1907 tem 1909, 1911, 1913, 1914, 1918 (koper / 
cuivre), 1919 tem 1922, 1924, 1925, 1926 tem 1934, 1936 tem 1940, 1942 tem 1956, 1959 tem 1970, 1972 tem 1990
*20 Rappen 1850, 1858, 1859, 1883, 1884, 1885(2x), 1891, 1892, 1894, 1896, 1900, 1902, 1903, 1906, 1907, 1908, 1909, 1911, 1912, 1913, 
1919, 1920, 1921, 1924, 1925 tem 1927, 1929 tem 1934, 1936, 1938, 1939, 1943, 1944, 1945, 1947, 1950 tem 1971, 1974 tem 1980
*1/2Fr 1875, 1881, 1898, 1899, 1903, 1904 tem 1910, 1913, 1914, 1916, 1920, 1921, 1928, 1929, 1931, 1932, 1934, 1936, 1937, 1939 tem 
1946, 1948, 1950 tem 1953, 1955 tem 1990
*1 Franc 1861, 1875, 1876, 1877, 1880, 1887, 1898, 1900, 1901, 1903, 1905 tem 1914, 1916, 1920, 1921, 1923, 1931, 1932, 1934, 1936, 
1937, 1939, 1940, 1943 tem 1947, 1952, 1953, 1955 tem 1971, 1973 tem 1980
*2 Francs 1874, 1875 (2x), 1878, 1886, 1894, 1903 tem 1914, 1916, 1920 tem 1922, 1928, 1931, 1932, 1936, 1937, 1939 tem 1941, 1943 
tem 1948, 1953, 1955, 1957 tem 1961, 1964, 1965, 1967 tem 1970, 1972 tem 1987
*5 Francs 1931, 1932, 1933, 1935, 1937, 1939, 1940, 1948, 1949, 1950, 1951, 1953, 1954, 1965 tem 1970, 1973 tem 1987
*Commemoratieve 5 Francs los: 1948, 1963, 1974, 1975, 1976(2x), 1977(3x), 1978(2x), 1979 Einstein (2x beide types), 1980(3x), 
1981(2x), 1987, 1989, 1990;
in doosje: 1983, 1984, 1985, 1986, 1988
*Commemoratieve 20 Francs 1992 tem 1997 in doosje (7st) 
*FDCsets onvolledig (de ontbrekende stukken liggen in de plateau’s): 1991 tem 1996
*FDCsets volledig: 1991 tem 1996

DIT KAVEL KAN NIET VERSTUURD WORDEN EN DIENT AFGEHAALD TE WORDEN ; 
CE LOT NE PEUT PAS ETRE EXPEDIE ET DOIT ETRE RECUPERE ; 
THIS LOT CANNOT BE SHIPPED AND MUST BE PICKED UP.
Startprijs/Prix de départ: 700 €



LOTEN - LOTS

MEERDERE LANDEN - PAYS DIVERS

-

120/  - Lot    
  - 10st:
*Sassaniden, Yazdgard I, 399-420. Drachma (AG, 26mm, 4g, perforatie)
*Münster, Domkapel, 6 Pfennig 1762 (koper, 23mm, 3.2g)
*Schleswig-Holstein, Frederik III (1642-1658) 1/16 Thaler 1648 (zilver, 19mm, 1.66g)
*Polen, Sigismund III Vasa, 3 polker 16.. (billon, 19mm, 1.1g)
*Noorwegen, 1 öre 1884
*Zwitserland, 2 Rappen 1851
*Hessen-Darmstadt, pfennig 1819
*Grieks-Romeins brons, niet geïdentificeerd (18mm, 7.26g)
*Muntgewicht voor 2 Albertijn, Antwerpen 16(48?) (15x15mm, 4.75g)
*Argentinië, koperen proefslag/medaille van graveur Oudiné (21mm, 4.5g)

Startprijs/Prix de départ: 50 €

121/  - Lot    
  - 4st in kader/doosje met digitale kleurafddruk:
 -Solomon Islands, Elisabeth II, ½ dollar 2016 (CuNi 61.3g 80x40mm). Leonardo da Vinci (Italië), Het Laatste Avondmaal (Met Doos)
 -Niue Island, Elisabeth II, Dollar 2019 (Ag .999 31.1g 40x40mm).  Grant Wood (VSA), American Gothic (Met Doos – fabr. Antonello 

Galletta) 
 -Niue Island, Elisabeth II, Dollar 2019 (Ag .999 31.1g 40x40mm).  Edvard Munch (Noorwegen), De Schreew (Met Doos - fabr. Antonello 

Galletta)
 -Niue Island, Elisabeth II, Dollar 2019 (Ag .999 31.1g 40x40mm).  Katsushika Hokusai (Japan), De Grote Golf Van Kanagawa (Met Doos - 

fabr. Antonello Galletta) FDC
Startprijs/Prix de départ: 80 €

122/  - Lot    
  - 8st ivm beroemde kunstenaars:
- Oostenrijk, Egon Schiele, 20 euro 2012 (20g 0.900AG 34mm)
- Rusland, Aleksandr Ivanov, 2 Rouble 2006 (17g 0.925AG 33mm)
- Wit- Rusland, Ivan Khrutsky, 20 Roubles 2010 (28.28g 0.925AG 40x28mm)
- Slovenië, Zoran Music, 30 euro 2009 (15g 0.925AG 30mm)
- Italië, Gian Lorenzo Bernini, 1000 Lire 1998 (14.5g 0.835AG 31mm)
- Hongarije, Gyula Benczur, 10 000 Forint 2019 (24g 0.925AG 37mm)
- Polen, Stanislaw Wyspianski, 20 Zlotych 2004 (28.28g 0.925AG 40x28mm)
- Oekraïne, Kazimir Malevitsj, 2 Grivna 2019 (12,8g CuNI 31mm) QP - FDC
Startprijs/Prix de départ: 120 €

123/  - Lot    
  - 12 niet-circulaire munten ter herdenking van nationale kunstschilders:
- Oostenrijk, 500 Schilling 1989, Gustav Klimt (24g 0.925AG 37mm)
- China 5 Yuan 1988, Su Shi (22.22g 0.900AG 36mm)
- Australië, 5 Dollars 1996, Tom Roberts (35.8g 0.925AG 39mm – in doos)
- Canada, 20 dollars 2012, F. Horsman Valey (31.4g 0.999AG 38mm – in doos) 
- Ierland, 10 euro 2012,  J. Butler Yeats (28.28g 0.925AG 38.61mm – in doos) 
- Letland, 5 euro 2019, N. Strunke (20g 0.925AG, 31x28mm – in doos) 
- Zweden, 20 Euro 1997, Alexander Roslin (27g 0.925AG 36mm)
- Finland, 20 euro 2015, A. Gallen Kallela (25.5g 0.925AG 38.6mm – in doos) 
- Bulgarije, 5 Leva 1982, Vladimir Dimitrov (16.4g CuNi 34.2mm)
- Roemenië, 10 Lei 1993, Eugen Dragutescu (31.1g 0.999AG 37mm)
- Slowakije, 200 Skorun 2002, L’udovit Fulla (20g 0.750AG 34mm)
- Spanje, 10 euro 2012, Joan Miro (27g 0.925AG 40mm – in doos)
Startprijs/Prix de départ: 250 €

124/  - Lot    
  - 16st serie WWF:
* Ethiopië: 25 Birr, berggeit (AG 35g)
* Gambia: 20 Dalasis, gans (AG 28.6g)
* Indonesië: 5000 Rp, Oerang oetang (35.3g) + 2000Rp, Javaanse tijger (AG 28.5g)
* Oman: 2.5 Omani Rials, caracal (AG 28.3g)
* Malawi: 5 Kwacha, zebra (AG 28.28g) + 10 Kwacha, antiloop (AG 35g)
* Mongolië: 25 Tugrik, steenbok (AG 28.3g) + 50 Tugrik, kameel (AG 35g)
* Thailand: 100 Baht, hert (AG 35g) + 2x 50 Baht, neushoorn (AG 28.3g) + 50 Baht neushoorn Nikkel
* Venezuela: 50 Bolivares, gordeldier (AG 35g)
* Zambia: 10 Kwacha, valk (AG 35.2g) + 5 Kwacha, lechwe kafue (AG 29.3g)
Startprijs/Prix de départ: 390 €



BILJETTEN - BILLETS

BELGIË - BELGIQUE

BELGISCH CONGO - CONGO-BELGE

Banque Centrale du Congo Belge

125/  - 5 Francs 4.12.24 Stanleyville    
 LA#BCB-3 - Nr. B619887 124x75mm -  FR/ZFR (TB/TTB)
Startprijs/Prix de départ: 150 €

126/  - 10 Francs 10.02.43    
 LA#BCB-11 - Nr. V787638 127x82mm -  Zwak (usé)
Troisième émission, violet - Derde uitgifte, paars
Startprijs/Prix de départ: 15 €

127/  - 20 Francs 10.04.46    
 LA#BCB-19 - Nr. Y622693 Guillaume-Charles 90x140mm -  FR+ (TB+)
Startprijs/Prix de départ: 50 €

128/  - 100 Francs 14.09.49    
 LA#BCB-27 - Nr. G846745 Feyerick-Charles 99x159mm -  FR+ (TB+)
Startprijs/Prix de départ: 50 €

BELGISCH CONGO & RUANDA-URUNDI

Banque centrale du Congo Belge et du Ruanda-Urundi

129/  - 5 Francs 01.11.52    
 LA#BRB-1 - Nr. D796997 Martin-Charles 80x102mm -  FR+ (TB+)
Startprijs/Prix de départ: 25 €

130/  - 20 Francs 15.12.53    
 LA#BRB-5 - Nr. K114493 Martin-Charles 90x140mm -  FR (TB)
Startprijs/Prix de départ: 20 €

131/  - 50 Francs 15.11.53    
 LA#BRB-8 - Nr.A329109 92x148mm -  Zwak (usé)
Startprijs/Prix de départ: 15 €

132/  - 100 Francs    
 LA#BRB-11 - Nr. AK 351175 Deraedt-Martin 86x159mm -  FR/ZFR (TB/TTB)
Startprijs/Prix de départ: 15 €

133/  - 1000 Francs 01.10.58    
 LA#BRB-15 - Nr. A841267 Peigneux-Martin 98x185mm -  ZFR (TTB)
Startprijs/Prix de départ: 40 €

134/  - 1000 Francs 15.02.62    
 KP.2 - Nr. CM9577311 107x182mm -  ZFR (TTB)
Emission du Conseil Monétaire de la République du Congo
Startprijs/Prix de départ: 50 €

135/  - Lot    
  - *10 Francs 01.06.58 (Nr A/Y096428 - Peigneux-Martin) LA#BRB-3
*20 Francs 01.12.57 (Nr. AL503303 Peigneux-Martin) LA#BRB-6
*50 Francs 01.04.57 (Nr. C722695 Peigneux-Martin) LA#BRB-9
Startprijs/Prix de départ: 15 €

KATANGA

Banque Nationale du katanga

136/  - Lot    
  - 10, 20 en 50 Francs 1960
Startprijs/Prix de départ: 40 €

RWANDA-BURUNDI

Banque d'émission du Rwanda et du Burundi

137/  - Lot    
  - *10 Francs 16.09.60 Nr.C173780 (KP.2)
*50 Francs 15.09.60 Nr.A531015 (KP.4) Zwak (usé)
Startprijs/Prix de départ: 10 €

RWANDA

Banque Nationale du Rwanda

138/  - Lot 01.07.64    
  - 20, 50, 100, 500 en 1000 Francs SPECIMEN nr. A000000 FDC
Startprijs/Prix de départ: 30 €

CONGO

Banque Nationale du Congo

139/  - 1000 Francs 1.8.64    
 KP.8 - Nr. AA499968 76x170mm -  ZFR+  (TTB+)
Startprijs/Prix de départ: 30 €

140/  - 10 Makuta 2.1.1967    
 KP.9 - + 5 zaires 24.11.1977 & 10 Zaïres 22.6.1974 66x140mm - 
Startprijs/Prix de départ: 10 €



141/  - Lot    
  - *100 Francs 1.2.62 Nr.DA925348 (KP.6)
*50 Francs 1.4.1962 Nr. A/21 735078 (KP.5)
Startprijs/Prix de départ: 10 €

LOTEN - LOTS

MEERDERE LANDEN - PAYS DIVERS

-

142/  - Lot    
  - 4 st/pc:
- Noorwegen Edvard Munch 1000 Kroon (2001/ 2019) 
- Polen Stanislan Wyspianski 10 000 Zloty (1987/1988) 
- Hongarije Gyula Benczur 2000 Forint (2000/2006) 
- Roemenië Nicolae Grigorescu 10 Lei (2005/2012) FDC
Startprijs/Prix de départ: 80 €


